
 

 第 10 号 2020 年（令和２年）6 月 8 日発行 

謹啓 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 本日 8 日より夏期講習会の案内を開始致します。費用につきましては 6 月 29 日（月）口座振

替となりますのでご確認ください。また夏期講習会の新規お申込は塾生紹介を最優先致します。

紹介された方には最大 10,000 円のキャッシュバック（講習会割引）させていただきます。 

謹白 

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

 

＜新中１ 試験範囲＞ 

 夏期講習会限定で中1を2クラス体制とします。宇東附中生は全員無試験でＧＴＺとなります。

宇東附中以外の生徒で上位クラスＧＴＺを希望する生徒は受験されてください。 

英語→アルファベット、単語、会話表現 

数学→正負の数、小学の復習 

国語→漢字の読み書き、漢字の成り立ち、部首、画数、筆順、説明的文章の読解、随筆の読解 

＜新中２ 試験範囲＞ 

 対象者は現在ＧＴＺに在籍しているＡ合格者以外の生徒またはＢクラスの生徒でＧＴＺへ昇

格したい生徒です。ＧＴＺに在籍し、選抜試験当日欠席すると夏期講習会からＢクラスとなりま

す。 

英語→これまでの復習、be動詞の過去形 

数学→1 年の総まとめ 

国語→漢字の読み書き、漢字の成り立ち、部首、説明的文章の読解、随筆の読解 

＜合格基準＞ 

 英数国 240点以上または数学 90点以上を取った生徒は夏期講習会をＧＴＺで受講 

② 個別指導パーソナル恒例 『７耐』のスケジュールについて 6月より再開 

以下の日程でパーソナルでは自学自習『７耐』を開催致します。6月 14日以降は実施予定です。 

第３回 ６月１４日（日）第４回 ７月５日（日） 第５回 ８月２２日（日）  

第６回 ９月２２日（日）第７回 １０月２５日（日） 第８回 １１月２２日（日）  

第９回 １２月６日（日）第１０回 １月１７日（日） 第１１回 ２月２０日（土） 

小学生 １０：００－１５：００ 中学生 １５：００－２２：００ 高校生 １５：００－２２：００ 

③ 中 3数学計算特訓 6月 14日（日） 午後１時から午後６時まで 

中３生で計算が苦手な生徒を対象に計算特訓を行います。内容は因数分解です。当日塾生以外

の友人と参加するのもＯＫです。友人と一緒にくるとポイントがもらえます。ポイントを集める

と講習会費用が割引になります。 

計算特訓 ６月１４日（日）午後１時開始 終了は６時を予定しております。 

 延期となっておりました授業参観を７月４日（土）に実施致します。時間は１０時から１１時

までです。内容は模擬面接試験の様子を見ていただき、今後受検するのがいいのかどうかの検討

材料にしていただければと思っております。参加ご希望の方がお電話にてご予約をお願い致しま

す。授業参観につきましてはマスクの着用、アルコール消毒のご協力をお願い致します。 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から本年度の進路相談会は３回にわけて１回あた

り１５名のご案内とさせていただきます。ご参加は１家族１名でお願い致します。ご予約はお電

話にてお願い致します。その際にご希望の時間帯をお知らせください。実施時間帯は以下の通り

となります。 

 第１回 13：00-14：00 第２回 15：00-16：00 第３回 17：00-18：00 

以下の日程で対策授業、保護者会、テスト、見直し勉強会を開催いたします。(一部変更が出ています) 

＜対策勉強会＞ 

 第 2回 6月 21日（日） 算数のみ対策を実施（国語はプリント配布） 

 小 4生 10：00-11：20 小 5生 11：30-12：50 小 6生 13：30-14：50 

＜テスト＞6月 28日（日） 小 1・小 2・小 3生は国算、小 4以上は国算理社の 4教科受験 

 小 1・小 2生 ９：００－１０：４０ 小 3生 ９：００－１１：１０ 小 4生 ９：００－１２：１０ 

 小 5生 ９：００－１２：３０ 小 6生 ９：００－１２：３０ 

＜保護者会＞ 6月 28日（日） １１：３０－１２：２０ 場所 スタディーフィールド宇都宮東教室 

＜見直し勉強会＞7月 12日（日） この日程以外で実施致しません。（振替授業はありません） 

小 4生 10：00-11：20 小 5生 11：30-12：50 小 6生 13：30-14：50 

⑦ 中３下野模試実施のお知らせ ６月２８日（日）実施 

 ６月２８日（日）中３生対象下野新聞社模擬テストを実施致します。 

 時間 １４：００－１８：２０ （定規、コンパスをご持参ください。飲み物をお持ち下さい） 

 ※上記の時間で都合がつかない場合はお申し出ください。 

① 中 1・中 2 クラス選抜試験 6月 14日（日） 午後 7時開始 

④ 小６宇東附中受験生対象 授業参観日 ７月４日（土）開催 

⑤ 中３進路相談会の実施について ７月４日（土） 

⑥ 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト 6月 28日（日）実施 申込受付開始 

  

 


